
令和 2年 2月 28日 

 

卒業生の皆さま 

保 護 者 様 

 

長尾谷高等学校  

校長 竹中 均  

 

 

卒業証書授与式中止のお知らせ 
 

 

 この度は卒業おめでとうございます。2 月 27 日（木）に卒業証書授与式のご案内を郵送

させていただきましたが、同日夕刻に新型コロナウイルスの対応について政府からの緊急

の発表があり、大阪府、大阪市、府庁私学課からも同様の要請がありました。それを受け、

本校においても緊急の協議を行い、3月 6日（金）に予定をしておりました卒業証書授与式

は中止とさせていただくことになりました。生徒間での感染を防ぐための対応ですので、

ご理解賜りますようお願い申しあげます。 

 卒業証書につきましては、次のとおり個別対応での授与を行います。 

 

 

記 
 

【卒業証書授与】 

 

［日時］令和 2年 3月 27 日（金） 14：00～16：30 ［場所］各所属校 

 
※ 上記の時間帯に来校された順番で、個別に授与を行います。 

※ 保護者の方も同席していただいて結構です。 

※ 来校時にはマスクの着用をできる限りお願いします。 

※ 卒業生の集合写真撮影はございません。 

※ 体調不良（発熱等）がある場合には、医療機関を受診し、ご来校はご遠慮ください。 

 

［3月 27日にご来校できない場合について］ 

4月末日までは学校で保管いたしますので、随時お越しください。 

5月に入りましたら、着払いにて自宅に郵送いたします。 

3月 27 日までに郵送を希望される方は、学校までご連絡ください。着払いにて郵送いた

します。 

 

［卒業証明書（進学先への提出用）の発行について］ 

申込みがすでに完了しており、3月 6日の卒業証書授与式で受け取る予定であった生徒

には、3月 6日に発送させていただきます。 

3 月 6 日以降は、電話での受付けにより発行手続きを行い、ご来校時にお渡しします。

手数料（1通 100 円）をご持参ください。 

 

以上 


